
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ МИШКИНСКИЙ РАЙОН

МИШКИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
от №  2021 года №

р.п. Мишкино
.  / '  «

О внесении изменений в Решение Мишкинской районной Думы от 23 
сентября 2021 года № 112 «Об утверждении Положения о муниципальном 

лесном контроле на территории Мишкинского района»

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 
муниципальном контроле в Российской Федерации», ст. 44 Устава Мишкинского 
района, Мишкинская районная Дума 
РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Мишкинской районной Думы от 23 сентября 2021 года 
№112 «Об утверждении Положения о муниципальном лесном контроле на территории 
Мишкинского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.20. Положения исключить;
1.2. Раздел 5 Положения к решению изложить в следующей редакции:
«5.1. Решения администрации, действия (бездействие) должностных лиц, 

уполномоченных осуществлять муниципальный лесной контроль могут быть 
обжалованы в судебном порядке.

5.2. Досудебный порядок подачи жалоб на решения администрации, действия 
(бездействие) должностных лиц, уполномоченных осуществлять муниципальный 
земельный контроль при осуществлении муниципального лесного контроля не 
применяется.».

2. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.
3. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде 

Администрации Мишкинского района и разместить на официальном сайте 
Администрации Мишкинского района в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на депутата 
Мишкинской районной Думы, председателя постоянной комиссии по экономическому 
развитию Долматова О.В.

В.В. Сажин

С.А. Кудрявцев


